1

平成24年２月８日

各 位

会 社 名  株式会社Ｊ-オイルミルズ

代表者名  代表取締役社長 楳田 純和

（コード：2613 東証・大証第一部）

問合せ先  執行役員財経部長 立見 健一

TEL : 03-5148-7100

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成24年４月１日を効力発生日として、当社の100％子会社で

ある株式会社Ｊ-ビジネスサービスを吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

１．合併の目的

株式会社Ｊ-ビジネスサービスは、保有不動産の賃貸業を行ってまいりました。

本合併により、当社グループにおける不動産賃貸業の一本化を図るものであります。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    取締役会決議日       平成 24 年２月８日

    契約締結日         平成 24 年２月８日

    実施予定日（効力発生日）  平成 24 年４月１日

 ※本合併は、当社においては会社法第 796 条第３項に規定する簡易合併であり、株式会社Ｊ-

ビジネスサービスにおいては同法第 784 条第１項に規定する略式合併であるため、それぞ

れ株主総会による合併契約の承認を得ずに行うものであります。

（２）合併の方式

    株式会社Ｊ-オイルミルズを存続会社とし、株式会社Ｊ-ビジネスサービスを消滅会社とする吸

収合併方式です。

 （３）本合併に係る割当ての内容

    当社は株式会社Ｊ-ビジネスサービスの全株式を所有しておりますので、本合併による新株式の

発行および資本金の額の増ならびに合併交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社Ｊ-ビジネスサービスは、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

2

３．合併の当事会社の概要（平成 23 年９月末日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）名称 株式会社Ｊ-オイルミルズ 株式会社Ｊ-ビジネスサービス

（２）所在地 東京都中央区明石町８番１号 東京都中央区明石町８番１号

（３）代表者の役職･氏名 代表取締役社長 楳田 純和 代表取締役社長 大春 道也

（４）事業内容 製油事業 他 保有不動産の賃貸業

（５）資本金 10,000百万円 480 百万円

（６）設立年月日 平成14年４月１日 昭和 63 年４月 12 日

（７）発行済株式数 167,542,239株 9,600 株

（８）決算期 ３月末日 ３月末日

（９）大株主および持株比率 味の素株式会社     27.02％

住友商事株式会社     7.31％

日本トラスティ・サービス

信託銀行株式会社（信託口）  6.71％

三井物産株式会社     6.48％

日本マスタートラスト

信託銀行株式会社（信託口）  2.50％

株式会社Ｊ-オイルミルズ  100％

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

 平成23年３月期（連結） 平成23年３月期（単体）

純資産 66,477 百万円 645 百万円

総資産 140,843 百万円 662 百万円

１株当たり純資産 398.24 円  67,208.35 円

売上高 172,041 百万円 18 百万円

営業利益 4,262 百万円 7 百万円

経常利益 4,228 百万円 8 百万円

当期純利益 1,796 百万円 4 百万円

１株当たり当期純利益 10.75 円 514.45 円

４．合併後の状況

  本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職･氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はありま

せん。

５．今後の見通し

  本合併は、当社の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響はありません。

以上